
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/494/23 
RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 
zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub przedszkolu, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Przedbórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 czerwca 1990r. o  samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572.), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2) w związku z art. 91d ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1762, z 2022 poz. 935, poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730, z 2023 r. 
poz. 641) po zasięgnięciu opinii  związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) oddziale -  rozumie się przez to oddział zatwierdzony w organizacji szkoły, przedszkola; 

2) nauczycielu, któremu powierzono stanowisko kierownicze - rozumie się przez to dyrektora szkoły, 
dyrektora przedszkola, wicedyrektora szkoły, kierownika hali gimnastyczno-sportowej, nauczyciela, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 
w szkołach lub przedszkolu. 

§ 2. 1. Uwzględniając wielkość i warunki pracy szkoły, przedszkola oraz typ szkoły ustala się 
wymienionym niżej nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze następujący rozmiar obniżki 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć : 

1) dyrektorowi szkoły, w organizacji której zatwierdzono do 12-u oddziałów - 70% tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć realizowanego przez dyrektora na stanowisku nauczyciela  przed 
objęciem stanowiska kierowniczego; 

2) dyrektorowi szkoły, w organizacji której zatwierdzono od 13-u oddziałów i powyżej - 75% tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć realizowanego przez dyrektora na stanowisku nauczyciela  przed 
objęciem stanowiska kierowniczego; 

3) dyrektorowi przedszkola, w organizacji którego zatwierdzono do 4-ch oddziałów - 70% tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć realizowanego przez dyrektora  na stanowisku nauczyciela  przed 
objęciem stanowiska kierowniczego; 

4) dyrektorowi przedszkola, w organizacji którego zatwierdzono 5 i więcej oddziałów - 75% tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć realizowanego przez dyrektora na stanowisku nauczyciela  przed 
objęciem stanowiska kierowniczego; 

5) wicedyrektorowi szkoły - 75% tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć realizowanego przez 
wicedyrektora na stanowisku nauczyciela  przed objęciem stanowiska kierowniczego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 sierpnia 2023 r.

Poz. 6630



6) kierownikowi hali gimnastyczno-sportowej - 75% tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
realizowanego przez tego nauczyciela przed objęciem stanowiska kierowniczego. 

2. Obliczony procent tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, o którym mowa w ust. 1 zaokrągla 
się  w ten sposób, że wartość po przecinku do 0,5 - pomija się, a co najmniej 0,5 i powyżej 0,5 liczy się za 1. 

§ 3. Obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, określonych w § 2, udziela się od 
pierwszego dnia powierzenia stanowiska  do dnia, w którym nauczyciel przestał  zajmować to stanowisko. 

§ 4. Burmistrz Miasta Przedborza może zwolnić, nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 
od obowiązku  realizacji - w części lub w całości - godzin zajęć  tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć w przypadku przejęcia przez nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 
dodatkowych obowiązków służbowych w związku z koniecznością zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania szkoły, przedszkola. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVII/178/12 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 4 października 2012 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku 
realizacji tych zajęć. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Przedborzu 

 
 

Krzysztof Zawisza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6630


	UCHWAŁA NR LXIV/494/23 RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU z dnia 20 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-08-10T12:20:44+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




